
R O M Â N I A 337205, DENSUŞ, nr. 154
JUDEŢUL HUNEDOARA                                       tel./fax: 0254/775010; 775210
COMUNA DENSUŞ cod fiscal  5453789
P R I M A R primariadensus@yahoo.com

D I S P O Z I Ţ I A NR. 140/2017

privind încetarea contractului individual de muncă al d- lui GROZONI MIRCEA-
HORAȚIU salariat al Primăriei comunei Densuș, pe postul de asistent personal al

persoanei cu handicap

Primarul comunei Densuş, judeţul Hunedoara ;

Având în vedere referatul nr. 54/140 din 09.08.2017, întocmit în acest sens, din
care rezultă că numitul Grozoni Mircea-Horațiu, a fost încadrat ca asistent personal al
persoanei cu handicap pentru bunica sa Grozoni Lucreția, care este persoană cu gradul de
handicap – grav – cu asistent personal și începând cu data de 01 noiembrie 2015 a solicitat
suspendarea contractului individual de muncă pentru a beneficia de concediu pentru creșterea
copilului până la vârsta de 2 ani.

Prin cererea înregistrată sub numărul 1943 din 08.08.2017, susnumitul a  solicitat
încetarea activității ca asistent personal al persoanei cu handicap.

În temeiul art. 55, litera “b”  din Legea nr. 53/2003 - Codul Muncii, republicată,
cu modificările și completările ulterioare;

În baza art. 63, alin. (1), litera “d”, alin. (5), litera « a » şi art. 68 din Legea
administraţiei publice locale, nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare;

D I S P U N E:

Art. 1.- Încetarea contractului individual de muncă al d-lui Grozoni Mircea-
Horațiu, încadrat pe postul de asistent personal al persoanei cu handicap,  începând cu data de
09 august 2017.

Art.  2.- Prezenta dispoziţie se poate contesta la Tribunalul Judeţean Hunedoara,
secţia litigii de muncă şi asigurări sociale.

Art. 3.-Compartimentul financiar contabil din cadrul Primăriei comunei Densuş,
va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii.

Art.  4.- Prezenta dispoziţie se va comunica d-lui Grozoni Mircea-Horațiu,
compartimentului contabilitate din cadrul Primăriei comunei Densuş şi Instituţiei Prefectului
judeţului Hunedoara.

Densuş, 09 august 2017

PRIMAR,
VÎRTOPEAN IONEL-ADRIAN

VIZAT,
SECRETAR,

LOREDANA  BOGDAN


